
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

8.11.2022               №  5-8.СД МОК/22 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево от 26.02.2019 №36-2.СД 

МОК/19 «О Порядке оплаты труда муниципальных 

служащих аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Кунцево»  

 

В соответствии с пунктом 1.1 части 1 Указа Мэра Москвы от 29 мая 2019 года 

№33-УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. №59-УМ и 

от 29 декабря 2018 г. №115-УМ», Совет депутатов муниципального округа Кунцево 

решил: 

1. Внести изменения в пункты 1.4,6.1,7.7 решения Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево от 26.02.2019 №36-2.СД МОК/19 «О Порядке оплаты 

труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево», изложив их в следующей редакции: 

Пункт 1.4. «Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и 

дополнительных выплат (пункт 1.2), устанавливаются решениями Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево (далее – Совет депутатов) в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, законами города Москвы, распоряжением 

главы муниципального округа и настоящим Порядком». 

Пункт 6.1. «Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным 

служащим в размере не менее 4 должностных окладов с возможностью повышения 

указанных размеров ежемесячного денежного поощрения по распоряжению главы 

муниципального округа, принимаемому исходя из профессиональных качеств 

муниципального служащего, сложности и значимости выполняемых им обязанностей». 

Пункт 7.7 «Решение о премировании муниципальных служащих из свободного 

остатка принимает Совет депутатов по представлению главы муниципального округа». 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево - 

www.kuntsevo.org. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                                    Д.В.Лещенко  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 
РЕШЕНИЕ 

 

http://www.kuntsevo.org/

